
1/2

kuryr 30. prosince 2022

16 z 18 samohybných děl Caesar dodaných na Ukrajinu
vyžaduje opravu

infokuryr.cz/n/2022/12/30/16-z-18-samohybnych-del-caesar-dodanych-na-ukrajinu-vyzaduje-opravu

Téměř všechny samohybné dělostřelecké lafety Caesar,

které Francie dodala Ukrajině v rámci vojenské pomoci,

potřebují opravu. I o tom píše budova Le Figaro .

Díky vysoké rychlosti palby se hlavně u francouzských samohybných

děl Caesar dodávaných na Ukrajinu rychle opotřebovávají. Tento

problém je poměrně citlivý pro ukrajinskou armádu, která nemá

přístup k náhradním dílům. 

Ukrajinští ozbrojenci na schůzce s francouzským ministrem obrany

řekli, že chtějí zjednodušit spolupráci a být schopni opravit Caesary

ve své zemi sami a neposílat je na žádné složité opravy do Polska,

protože to vyžaduje hodně času a vystavuje samohybná děla

zbytečnému riziku.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/30/16-z-18-samohybnych-del-caesar-dodanych-na-ukrajinu-vyzaduje-opravu/


2/2

Sdílet:

 

 


